
پیونگ‌یانگ به دنبال تکرار مجدد مواضع کاخ سفید 
مبنی بر خلع سلاح کامل هسته‌ای کره‌‌شمالی، اعلام کرد 
تضمین امنیت ما از طریق »قدرت اتمی« موضع تغییرناپذیر 

پیونگ‌یانگ است. 
»کیم جونگ اون«، رهبر کره‌شمالی، موضع »تغییرناپذیر« 
کشورش در زمینه تضمین امنیت از طریق قوای اتمی را بار دیگر 
مورد تأکید قرار داد. وی آمادگی مداوم برای مقابله هسته‌ای را به 
عنوان یک وظیفه ضروری و با اولویت بالا اعلام کرد. به گزارش 

دیروزِ »ایرنا«، کیم این اظهارات را هنگام دیدار با دانشمندان و 
تکنسین‌های هسته‌ای و ریاست یک جلسه مشورتی در مورد تولید 
مواد و ساح‌های هسته‌ای بیان کرد؛ خبرگزاری مرکزی کره، 
روز شنبه، اقدام به انتشار این مطلب کرد. او گفت: »بازدارندگی 
قدرتمند، یعنی منطق صلح‌ و امنیت از طریق قدرت با تکیه بر 
قوای اتمی که موضع راسخ کره‌شمالی است.« این اظهارات پس 
از آن مطرح شد که ترامپ تعهد خود را نسبت به خلع سلاح کامل 

هسته‌ای کره‌شمالی بار دیگر مورد تأکید قرار داد.

 دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد شمار شهدای رسانه‌ از آغاز نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
درنوار غزه به ۲۵۲ نفر رسیده است. این آمار پس از شهادت 

»الداية«، خبرنگار مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، به‌روز شد.
در بیانیه دفتر اطلاع‌رسانی دولتی غزه آمده است: »ما به 
شدیدترین شکل، ترور و قتل هدفمند خبرنگاران فلسطینی توسط 
اشغالگران اسرائیلی را محکوم می‌کنیم و از اتحادیه بین‌المللی 
خبر‌نگاران، اتحادیه خبرنگاران عرب و تمامی نهادهای صنفی 

رسانه‌ای در جهان می‌خواهیم این جنایات سازمان‌یافته را علیه 
خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای در غزه محکوم کنند.« دفتر اطلاع‌رسانی 
دولت در غزه، رژیم اشغالگر، دولت آمریکا و کشورهای هم‌پیمان آن 
از جمله انگلیس، آلمان و فرانسه را مسئول کامل این جنایات دانست 
و تأکید کرد: »این کشورها در ارتکاب کشتار و جنایات وحشیانه 
شریک هستند.« این بیانیه خواسته است تا نه‌تنها این جنایات را 
محکوم کنند بلکه برای مجازات عاملان آن در دادگاه‌های بین‌المللی، 

اقدام فوری و مؤثر به عمل آورند.

 اذان ظهر: ۱۱/55، اذان مغرب: ۱۸/۱۰، نیمه‌شب شرعی: 23/۱۳، اذان صبح)فردا(: ۴/۳۴، طلوع آفتاب)فردا(: ۵/۵۸ صفحه آخر

برگزاری اولین سالگرد شهادت سید مقاومت
از لبنان تا یمن بر ادامه راه نصرالله تأکید کردند

مرکز فرماندهی پهپادی اوکراین منهدم شد

احضار صدها ژنرال توسط وزیر جنگ آمریکا؛ در پنتاگون چه خبر است؟

سرویس خارجی-
سیل عظیم حامیان مقاومت از لبنان تا یمن و عراق 
برای اعلام وفاداری و بزرگداشت یاد »سید حسن 
نصرالله«، در نخستین سالگرد شهادتش، تجمعات عظیم 

برگزار و بر ادامه راه این شهید سرافراز تأکید کردند.
مراسم بزرگداشت »سید حسن نصرالله«، دبیرکلِ شهید 
و سید مقاومت لبنان، توسط حزب‌الله از ساعت چهار و نیم 
عصر به وقت لبنان )ساعت ۱۷( در مزار شهید سید حسن 
نصرالله در جاده امام خمینی)ره( در بیروت آغاز شد. همزمان 
نیز مراسم‌هایی در مزار شهید »هاشم صفی الدین« در دیر 
قانون النهر و مزار شهید سید عباس الموسوی در منطقه نبی 
شیت برگزار شد. در نخستین سالگرد شهادت نصرالله حامیان 
مقاومت در ضاحیه جنوبی بیروت گرد هم آمدند تا با دلی پر 
از وفاداری و عشق، مسیر مقاومت و صبر را پاس دارند و بر 
ادامه راه وی تأکید کنند. آن‌چه از تصاویر منتشرشده از ضاحیه 
بیشتر از هر چیزی به چشم می‌آید انبوه مردم است که تصاویر 

نصرالله، صفی الدین و رهبر انقلاب را به دست دارند.  
»ژوزف عون« رئیس‌جمهور لبنان، دیروز، درخواست 
کرد تا این مناسبت ]بزرگداشت شهید نصرالله[ فرصتی برای 
تأکید بر این نکته باشد که »حفظ فداکاری‌های مردم لبنان، 
صرف‌نظر از گرایشاتشان، تنها از طریق موضع‌گیری یکپارچه 
و اتحاد همه درباره پروژه یک دولت واحد، قوی و عادل 
محقق می‌شود.« گفتنی است، باید از رئیس‌جمهور پرسید که 
آیا اتحاد لبنان بدون نیروهایی که بارها مرز لبنان را حفظ 
کرده‌اند، ممکن خواهد بود؟ با خلع ساح حزب‌الله که لبنان 
را از اشغالگری اسرائیل در سال 2000 آزاد کرد، آیا این اتحاد 

محقق می‌شود؟
نماینده فراکسیون حزب‌الله در پارلمان لبنان تأکید کرد 
این حزب بر رویکرد مقاومت و رهبران شهید در رأس آن‌ها 
شهید سید حسن نصرالله و شهید سید‌هاشم صفی الدین ثابت 
باقی می‌ماند. »علی عمار«، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت 
در پارلمان لبنان، گفت: »حزب‌الله بر رویکرد مقاومت و رهبران 
شهید و در رأس آن شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل فقید 
حزب‌الله لبنان و شهید سیدهاشم صفی الدین ثابت باقی 
می‌ماند. دشمن اسرائیلی همچنان به تجاوز خود به لبنان 
ادامه می‌دهند. برخی به اشتباه گمان می‌کنند که عدم پاسخ 

حزب‌الله ناشی از ضعف و ناتوانی است.«
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، 
 »علی لاریجانی«، نیز که در این مراسم حضور داشت، 

به محض ورود خود به خاک لبنان، گفت: »مقاومت زاده ملت 
لبنان و مایه افتخار برای همه جهان اسام و امروز سنگر 
مقاومی در برابر رژیم صهیونیستی است.« او همچنین پیش 
از برگزاری مراسم اصلی با »نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان، 
در بیروت دیدار کرد. وزارت امور خارجه ایران نیز در سالگرد 
شهادت نصرالله بر مسئولیت تک‌تک دولت‌ها و جامعه جهانی 
برای ضرورت اقدامی عاجل جهت مقابله با تهدید ناشی از 

سیطره‌طلبی و تجاوزگری رژیم صهیونیستی را یادآور شد.
مردم لبنان، جمعه‌شب نیز، برای اعلام وفاداری و 
بزرگداشت یاد نصرالله، در مکانی که وی به شهادت رسید، 
تجمع کردند. به گزارش »ایسنا«، در خیابان العاملیه، در منطقه 
حارة حریک، واقع در ضاحیه جنوبی بیروت، در مکان شهادت 
سید حسن نصرالله، دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان، نخستین 
سالگرد شهادت وی و برای بزرگداشت شهدای والا مقامی که 
به همراه ایشان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند، برگزار شد. 
»المنار« گزارش داد که در این مراسم جمع بسیاری از سنین 
مختلف و گروه‌های اجتماعی گوناگون در فضای ملی‌گرایانه و 

ایمانی حضور یافتند.
بزرگداشت سید مقاومت در عراق

خبرنگار »العهد« گزارش داد که هزاران عراقی وارد بغداد 
شدند تا در نخستین سالگرد شهادت سید حسن نصرالله 
مشارکت کنند. همچنین در تمامی استان‌های عراق مراسم 
سالگرد شهادت سید حسن نصرالله برگزار شده است. دبیرکل 
جنبش عصائب اهل حق عراق نیز دیروز در مراسمی در عراق 
تأکید کرد که شهید سید حسن نصرالله رهبری بزرگ، صادق 

و راستگو بود که عراق را به طور استثنایی دوست داشت. 
»قیس الخزعلی«، دبیرکل عصائب اهل الحق عراق، دیروز، 
در سخنرانی خود در اولین سالگرد شهادت سید نصرالله که 
توسط خبرگزاری عراق )واع( دنبال شد، گفت: »امروز ما اولین 
سالگرد شهادت شهید ملت، افتخار اعراب و مسلمانان و رهبر 
مقاومت، سید حسن نصرالله که خداوند متعال از او راضی 
باشد، را گرامی می‌داریم. امروز ما یاد مردی را گرامی می‌داریم 
که عزت اعراب را بازگرداند و شرم شکست آن‌ها را از دست 

دشمنشان پاک کرد.«
سخنرانی فرزند شهید 

فرزند شهید سید حسن نصرالله نیز، جمعه‎شب، با مشارکت 
در نخستین سالگرد شهادت وی در بغداد اعلام کرد که آمریکا 
از طرح‌های شیطانی علیه کشورهای اسلامی استفاده می‌کند. 
جواد نصرالله، پسر سید حسن نصرالله، دبیرکل فقید حزب‌الله 
لبنان با شرکت در این مراسم در بغداد، از مردم عراق به 
خاطر حمایت از مقاومت در لبنان قدردانی کرد. پسر سید 
حسن نصرالله در این مراسم خاطرنشان کرد: »درود و سلام 
به مرجعیت عالیقدر و درود بر روح شهید ابومهدی المهندس 
و سام و درود به تمامی عراقی‌ها. ما با شهدا و با شهید امت 
عهد می‌بندیم که پرچم حق را بالا نگه داریم و به مسیر آن 

ادامه دهیم.«
فرزند نصرالله خطاب به رهبر انقلاب: 

تا زنده‌ایم با شما هستیم
جواد نصرالله افزود: »من با رهبر انقلاب اسامی، 
 آیت‌الله العظمی سید علی خامنه‌ای تجدید پیمان می‌کنم. 

شهید سید حسن نصرالله از جمله کسانی بود که به حق دعوت 
می‌کرد و در راه خداوند جان خود را فدا کرد.« پسر سید حسن 
نصرالله خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کرد: 
»تا زمانی که جان در بدن داریم و خون در رگ است، با شما 
هستیم.« او همچنین افزود: »شهید سید حسن نصرالله کاری 
کردند که جوانان بدانند چگونه بین خوبی و خباثت تمایز قائل 
شوند... آمریکا از طرح‌های شیطانی علیه کشورهای اسلامی 

استفاده می‌کند.«
گردهمایی عظیم مردم یمن در صنعا

همچنین صنعا، پایتخت یمن، دیروز، مراسم مهم و عظیمی 
را به مناسبت اولین سالگرد شهادت سید حسن نصرالله برگزار 
کرد. این مراسم با حضور گسترده مقامات و شهروندان برگزار 
شد و شرکت‌کنندگان وفاداری خود را به رهبر مقاومت، نماد 
پایداری و جهاد، ابراز کردند. آن‌ها تأکید کردند که شهادت 
او روحیه مقاومت را تضعیف نکرده، بلکه آن را تقویت کرده 
است. »محمد مفتاح«، سرپرست نخست‌وزیری یمن، در 
مراسم مرکزی صنعا گفت: »سید حسن نصرالله مهم‌ترین 
شخصیت در جهان بود که ترور او نزدیک به ۱۰ تریلیون دلار 
برای دشمنانش هزینه داشته است، از جمله بودجه‌هایی که 
برخی از کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس برای خدمت 
به پروژه صهیونیستی ارائه داده‌اند. حزب‌الله لبنان در نبرد اخیر 
خود میراثی از وفاداری و ارزش‌های بی‌نظیر را به بشریت اهدا 
کرد.« همچنین »فواد ناجی«، عضو انجمن علمای یمن، در این 
مراسم گفت: »امروز یاد کسانی را که پرچم جهاد را در زمان 

انفعال و تسلیم برافراشتند، گرامی می‌داریم.«

سرویس خارجی-
احضار  درباره  ژورنال«  استریت  »وال   روزنامه 
غیر منتظره صدها ژنرال ارتش آمریکا توسط وزیر جنگ 
این کشور نوشت، »نارضایتی هگست از عملکرد ارتش 

دلیل این احضار بوده است.«
پنجشنبه گذشته رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند »پیت 
هگست«، وزیر جنگ این کشور دستور احضار صدها تن از 
ژنرال‌ها و دریاسالاران ارتش این کشور از اقصی نقاط جهان 
را برای شرکت در نشستی فوری با خود او در روز سه‌شنبه 
در ویرجینیا داده است. طی روزهای گذشته گمانه‌زنی‌های 
مختلفی درباره دلیل این احضار در رسانه‌های آمریکایی منتشر 
شده است. برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی است که این احضار برای 
تعیین خط مشی پنتاگون جهت مقابله با روسیه است. برخی 
نیز از شروع موج تازه اخراج ژنرال‌های ارتش ابراز نگرانی 

کرده‌اند.
روزنامه »وال استریت ژورنال« طی گزارشی درباره این 
فراخوان نوشته است: این اقدام هگست بسیاری از مقام‌های 
ارتش آمریکا را نگران این کرده که هگست احتمالا بعد از آنکه 
مدتی پیش دست به موجی از اخراج افسران بلندپایه ارتش 
زد، بار دیگر تصمیم گرفته که تعداد بیشتری از فرماندهان را 
به دلیل آنکه آن‌ها را همسو با دیدگاه‌ها و سیاست‌های دولت 
ترامپ و خودش نمی‌داند اخراج کند. به نوشته این روزنامه 
آمریکایی یکی از مقام‌ها گفت وزیر جنگ آمریکا شدیداً از 
اینکه فرماندهان ارتش دستور کار »منش جنگجو« را با فوریت، 
اجرائی نکرده‌اند ناراضی است. این روزنامه نوشت هگست با 
داشتن تیم کوچکی از مقامات ستادی و آشوب‌زدگی در ساختار 
تصمیم‌گیری‌ها در اجرای سیاست‌های مد نظر خود به مشکل 

برخورده است. 
به گزارش ایسنا مقام‌ها به وال استریت ژورنال تصریح 
کردند هگست می‌خواهد با ایراد سخنرانی در جلسه روز 
سه‌شنبه مقام‌ها و رهبران ارشد نظامی را با اولویت‌های مد نظر 
خود هم‌راستا کند. به نوشته وال استریت ژورنال مقام‌ها تصریح 
کردند هگست برنامه‌ای برای اعلام هرگونه دستور جدید مهم 
در قبال سیاست‌های امنیت ملی نداشته بلکه هدفش این است 

که ژنرال‌ها و دریاسالاران ارتش را با دیدگاه‌های خودش درباره 
اینکه پنتاگون چطور باید عمل کند همراه کند. آنها همچنین 
گفتند انتظار می‌رود هگست جلسه سه‌شنبه را فیلمبرداری و 

ضبط کرده تا بعداً جزئیات آن را علناً انتشار دهد. 
ترامپ نیز روز پنجشنبه درباره گزارش مربوط به دستور 
هگست به برگزاری نشست با فرماندهان گفت: »این عالی است 
که ژنرال‌ها و افراد بلند پایه بخواهند به ایالات متحده بیایند تا 
در نشست با کسی که حالا وزیر جنگ خوانده می‌شود شرکت 
کنند.« بر اساس این گزارش هگست از همان اوایل دوران 
وزیری خود درگیر رسوایی بر سر اینکه اطلاعات طبقه‌بندی 
شده درباره حملات به یمن را در یک گروه گفت‌وگوی مجازی 
در پیام‌رسان سیگنال افشا کرده در حالی که یک خبرنگار 
نیز سهواً در آن گروه بوده، شد. اخیراً قانونگذاران آمریکایی 
مدیریت او را در وزارت جنگ آمریکا را در پی برخی افشاگری‌ها 
و درگیری‌های داخلی در دفتر ستادی او و تحقیقات درباره 

رسوایی »سیگنال گیت« زیر سؤال برده‌اند.
تنش در شهرهای آمریکا

خبر دیگر از آمریکا این که سیاست‌های مهاجرتی ترامپ 
این روزها شهرهای آمریکا را به آشوب کشیده است. بر 
 اساس گزارش‌ها ماموران اداره مهاجرت آمریکا این روزها به 

گاز اشک‌آور، اسپری فلفل، هُل دادن و مجروح کردن ساکنان 
شهرهای بزرگ این کشور برای مقابله با مهاجران متوسل 
شده‌اند. به گزارش فارس به نقل از رویترز  سیاست‌های ضد 
مهاجرتی ترامپ تنش‌ها را در نیویورک، شیکاگو، واشنگتن 
و سایر شهرهای این کشور افزایش داده است. زخمی‌شدن 
یکی از زنان بازداشت‌شده در منطقه بوستون و پراکنده 
شدن معترضان مقابل یک مرکز بازداشت در شیکاگو با گاز 
اشک‌آور، تنها بخشی از اقدامات قهری مأموران اداره مهاجرت 
آمریکا )ICE( است. بر اساس این گزارش پیش ‌از این نیز در 
اواخر هفته گذشته، تیراندازی به یکی از مراکز اداره مهاجرت 
آمریکا در دالاس منجر به مرگ یک بازداشتی و زخمی‌شدن 
دو نفر دیگر شد. ترامپ اعلام کرده است که قصد دارد تعداد 
بی‌سابقه‌ای از مهاجران غیرقانونی در آمریکا را اخراج کند و این 
اقدام را با تمرکز بر مجرمان توجیه می‌کند، اما بنا به گزارش 
رویترز، بسیاری از بازداشت‌شدگان سوابق کیفری ندارند. 
ساکنان نیویورک، شیکاگو، واشنگتن و دیگر مناطق عمدتاً 
دموکرات‌نشین در ماه‌های اخیر علیه اقدامات اداره مهاجرت 
آمریکا مقاومت کرده‌اند. برخی از ساکنان لاتین‌تبار گفته‌اند 
که تنها به دلیل ظاهرشان توسط پلیس مهاجرت متوقف 
شده‌اند. رویترز تصاویری از یکی از بازداشت‌شدگان منتشر 

کرده است. در این تصاویر، زنی زخمی با دستانی بسته دیده 
می‌شود که روی زمین قرار دارد و پسرش نیز در نزدیکی او 
‌گریه می‌کند. این زن همراه یکی از اعضای خانواده‌اش در حال 
حرکت به سمت دادگاه بود که مأموران اداره مهاجرت خودرو 
آنها را متوقف کردند، دو شیشه اتومبیل را شکستند و آن عضو 
خانواده را بازداشت کردند. شانه زن خراش برداشته و آسیب 
قبلی کمرش تشدید شده بود و نیاز به بستری شدن داشت. 
پیش ‌از این نیز بسیاری از منتقدان از حضور شمار زیاد مأموران 
اداره مهاجرت در پایتخت آمریکا انتقاد و تأکید کرده بودند 
که پوشیدن ماسک توسط مأموران موجب شده تا نتوان افراد 

خاطی را به‌راحتی شناسایی کرد.
دستگیری یک دیوانه در سازمان ملل!!

خبر دیگر این که شبکه خبری »فاکس‌نیوز« گزارش 
داد: یک مقام دولت دونالد ترامپ در جریان نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، توسط یک فرد که کاخ سفید وی 
را »چپ‌گرای دیوانه« نامید، مورد حمله فیزیکی قرار گرفت. به 
گزارش ایرنا، این شبکه خبری در گزارش خود نوشت: این مقام 
رسمی کاخ سفید در بخش روابط بین‌الملل وزارت بهداشت 
و خدمات انسانی کار می‌کرد، و در شهر نیویورک در نقش 
پشتیبان برای رابرت اف کندی جونیور، وزیر بهداشت و خدمات 
انسانی، و تیم رهبری این وزارتخانه در مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد خدمت می‌کرد.
»آنا کلی «معاون سخنگوی کاخ سفید، به فاکس نیوز 
گفت: یک مقام وزارت بهداشت و خدمات انسانی آمریکا توسط 
یک »چپ‌گرای دیوانه« که به نحوی از چندین لایه امنیتی در 
مقر سازمان ملل عبور و تا دستشویی وی را تعقیب کرده بود، 
مورد حمله فیزیکی و کلامی قرار گرفت. کاخ سفید با اعلام 
اینکه این مقام دولتی در امان و »فرد دیوانه« دستگیر شده 
است، افزود: این رویداد بخشی از یک مجموعه شکست‌های 
نگران‌کننده و خطرناک در سازمان ملل، پس از خرابکاری‌های 
ثبت شده پیش و در جریان سخنرانی ترامپ است. کلی به 
فاکس نیوز دیجیتال گفت که سرویس مخفی آمریکا »چگونگی 
ورود این معترض خشن به یک رویداد مهم امنیت ملی« را 

بررسی می‌کند.

سرویس خارجی-
آحارونوت«  »یدیعوت  عبری‌زبانِ  روزنامه 
امنیتی اسرائیلی شاهد  نهادهای  گزارش داد که 
نظامی  قابلیت‌های  در  توجهی  قابل  پیشرفت 
نیروهای مسلح یمن به ویژه در توان موشکی و 

پهپادی آن بوده‌اند. 
در دو سال اخیر، از پاییز ۲۰۲۳ تاکنون، نیروهای 
مقاومت یمن ابتکار عملی شجاعانه و خلاقانه‌ای 
در مقابله با رژیم صهیونیستی و آمریکا به نمایش 
گذاشته‌اند که نه تنها تعادل قدرت منطقه‌ای را دگرگون 
کرده، بلکه سردرگمی عمیقی در صفوف دشمنان ایجاد 
نموده است. با آغاز جنگ غزه، »حوثی‌ها«- آن‌طور که 
غربی‌ها آنان را می‌خوانند- حملات خود را با شلیک 
بیش از ۲۰۰ موشک بالستیک و ۱۷۰ پهپاد به سوی 
اراضی اشغالی آغاز کردند، همزمان با هدف قرار 
دادن کشتی‌های مرتبط با رژیم در دریای سرخ، که 
این اقدام به عنوان نمادی از همبستگی با فلسطین، 
اقتصاد جهانی را مختل کرد و هزینه‌های حمل‌ونقل 
دریایی را تا ۳۰۰ درصد افزایش داد. خلاقیت آن‌ها 
در تاکتیک‌های نامتقارن، مانند استفاده از پهپادهای 
ارزان‌قیمت و موشک‌های کروز با برُد بلند که از کوه‌های 
صعب‌العبور یمن پرتاب می‌شوند، رژیم اسرائیل را وادار 
به فعال‌سازی سیستم‌های دفاعی گران‌قیمت مانند 
گنبد آهنین کرد. این استراتژی‌های نوآورانه، از جمله 

»جنگ سایه« با حملات غافلگیرکننده و پراکنده، 
آمریکا را در دام تردید انداخت؛ واشنگتن که ابتدا با 
ناوهای جنگی و حملات هوائی پاسخ داد، با تحمیل 
هزینه‌های هنگفت )بیش از ۱ میلیارد دلار در ماه( و 
ناتوانی در نابودی زیرساخت‌های زیرزمینی یمنی‌ها، 
به تدریج از موضع تهاجمی عقب‌نشینی کرد. این 
سردرگمی به اوج رسید وقتی یمنی‌ها با ترکیب 
حملات دریایی و موشکی، نیروی دریایی آمریکا را در 
»عملیات نگهبان رفاه« به چالش کشیدند، تا جایی که 
حتی ترامپ در بهار ۲۰۲۵ مجبور به توقف کارزارِ هوائی 
گسترده شد، و این خلاقیت یمنی‌ها را به مثابه یک 

»پیروزی استراتژیک« تثبیت کرد.
پس از عقب‌نشینی آمریکا در میانه سال ۲۰۲۵ 
و اعلام آتش‌بس یکجانبه که عملًا پای واشنگتن را از 
درگیری مستقیم بیرون کشید، رژیم آپارتاید اسرائیل 
اکنون در برابر ضربات گاه‌وبی‌گاه و دقیق یمن تنها مانده 
است، و این وضعیت به مثابه یک کابوس مداوم برای 
تل‌آویو عمل می‌کند. آتش‌بس آمریکا-یمن، که در میانه 
۲۰۲۵ رسماً تأیید شد، نتیجه مستقیم ناکامی حملات 
هوائی آمریکا بود که نه تنها قابلیت‌های نظامی یمن را 
تضعیف نکرد، بلکه یمنی‌ها را در عرصه تبلیغاتی تقویت 
کرد و حمایت مردمی را در یمن و منطقه افزایش داد. 
رژیم آپارتاید اسرائیل، که از ژوئیه ۲۰۲۴ )تیر ۱۴۰۳( 
با بمباران بنادر و تأسیسات حوثی‌ها پاسخ داد، اکنون با 

چرخه تشدید تنش روبه‌رو است؛ حملات موشکی یمن 
به فرودگاه بن‌گوریون و بنادر حیفا ادامه دارد، و این 
ضربات پراکنده نه تنها اقتصاد اسرائیل را فلج می‌کند 
)با اختلال در ۴۲ درصد واردات آسیایی(، بلکه روحیه 
نیروهای اشغالی را تضعیف کرده است. خلاقیت یمنی‌ها 
در حفظ تعلیق و غافلگیری، مانند استفاده از مسیرهای 
پرتاب مخفی و پهپادهای رادارگریز، رژیم اسرائیل را در 
موقعیتی قرار داده که هر حمله‌ای هزینه‌بر و بی‌ثمر 
است، و این »جنگ فرسایشی« را به نمادی از مقاومت 
پایدار تبدیل کرده است. یمن، با وجود محاصره، نه 
تنها به بقای خود ادامه می‌دهد، بلکه دشمن را به زانو 
درآورده و درس‌هایی از تاب‌آوری برای محور مقاومت 

ارائه داده است.
اعتراف

روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« از نهاد‌های 
امنیتی رژیم آپارتاید اسرائیل گزارش داد که نگران، شاهد 
پیشرفت قابل توجهی در قابلیت‌های نظامی نیروهای 
مسلح یمن به ویژه در قابلیت‌های دفاعی آن بوده 
است. در این گزارش آمده است: »ارتش اسرائیل شاهد 
پیشرفت در مدل دفاع از خود حوثی‌ها )انصارالله(، از 
طریق ایجاد کارخانه‌های زیرزمینی در مناطق دورافتاده 
و پروژه‌های مخفی، بوده است.« به گزارش »ایسنا«، این 
روزنامه با وسط کشیدن پای ایران و مطرح کردن ادعای 
همیشگیِ خود مبنی بر حمایت ایران از ارتش یمن افزود: 

»در ماه‌های اخیر، نهاد امنیتی شاهد پیشرفت قابل 
توجهی در قابلیت‌های انصارالله در یمن، چه در تولید 
پهپادها و موشک‌های پیشرفته دوربرد با تکیه بر دانش 
فنی ایران و با کمک مهندسان داخلی چه در استفاده 
از تونل‌ها برای تولید و ذخیره‌سازی آن‌ها بوده است.« 
در مقابل، به گزارش همین منبع، »بخش اطلاعات 
ارتش اسرائیل دو واحد جدید برای مقابله با چالش 
حوثی‌ها ایجاد کرده است که شامل آموزش عناصری 
 برای حمله به اسرائیل از شرق نیز می‌شود.« این روزنامه 
مدعی شد: »تهدید حوثی‌ها به حملات موشکی و 

پهپادی محدود نمی‌شود. ارتش اسرائیل از نزدیک طرح 
طوفان الاقصی به سبک صنعا )مدلی از حمله حماس به 
پایگاه‌های نظامی اسرائیل در ۷ اکتبر( را در عملیاتی 
گسترده که از اردن یا سوریه یا هر دو به طور همزمان 
آغاز خواهد شد، زیر نظر دارد.« این روزنامه به نقل 
از ارتش اشغالگر نوشت: »ما نمی‌خواهیم به وضعیتی 
برسیم که حوثی‌ها روزی هزاران موشک نقطه‌زن داشته 

باشند و تهدیدی وجودی برای اسرائیل ایجاد کنند.«
ساکنان ایلات در شوک!

خبر دیگر نیز آن‌که روزنامه عبری‌زبانِ »معاریو« 

اعتراف کرد که ساکنان ایلات اشغالی بعد از حمله 
اخیر نیروهای مسلح یمن علیه این منطقه در شوک 
و ناامیدی به سر می‌برند. به گزارش »مهر«، در این 
گزارش آمده است، حمله یمن به مرکز گردشگری 
ایلات باعث می‌شود شریان اقتصادی و اجتماعی این 

شهر هدف قرار بگیرد و دیگر امن نباشد. 
ساکنان ایلات تاکید کردند که نتانیاهو همه چیز 
را نابود کرده است. ایلات یک منطقه آرام بود که به 
شرایط خطرناکی دچار شده است. گفتنی است، »یحیی 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، بامداد جمعه، 
با صدور بیانیه‌ای از انجام حمات پهپادی به برخی 
مواضع دشمن صهیونیستی در جنوب سرزمین‌های 

اشغالی خبر داده بود.
خبر دیگر از میدانِ مقاومت یمن آن‌که پاکستان 
اعلام کرد که یک کشتی حامل گاز مایع که در یکی 
از بنادر یمن پهلو گرفته بود هدف حمله پهپادی رژیم 
اسرائیل قرار گرفت اما به سرنشینان آن از جمله ۲۴ 
تبعه پاکستانی هیچ آسیبی وارد نشده است. »سید 
محسن نقوی«، وزیر کشور پاکستان، دیروز، طی 
بیانیه‌ای اعلام کرد که یک کشتی حامل گاز مایع روز 
۱۷ سپتامبر، هفته گذشته، )چهارشنبه ۲۶ شهریور(، 
درحالی که در بندر رأس العیسی )تحت کنترل 
نیروهای مقاومت یمن( پهلو ‌گرفته بود، هدف حمله 
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همزمان با جولان حملات پهپادی در جنگ اوکراین، رسانه‌های روس 
از حمله هواپیماهای بدون سرنشین این کشور به یک »مرکز فرماندهی 

پهپادی اوکراین« خبر دادند.
پهپادها به رکن مهم جنگ اوکراین تبدیل شده‌اند. طی نزدیک به 4 سال گذشته 
مسکو و کیف با ده‌ها هزار پهپاد مراکز مختلف نظامی و اقتصادی یکدیگر را هدف قرار 
داده‌اند؛ طی هفته‌های گذشته نیز استفاده از پهپادها در جنگ اوکراین به شدت روند 
تصاعدی داشته است به طوری که روزانه دو طرف از سرنگونی صدها پهپاد طرف 
مقابل خبر می‌دهند. در جدیدترین مورد از نبرد پهپادی دو طرف رسانه‌های روسیه 
اعلام کردند ارتش این کشور مرکز فرماندهی پهپادی اوکراین را هدف قرار داده است. 
بر اساس گزارش اسپوتنیک پهپادهای لشکر ۷۱ تفنگدار موتوری گارد این کشور 
یک مرکز فرماندهی پهپادی اوکراینی را منهدم کردند. روسیه با انتشار فیلم حمله به 
مرکز فرماندهی پهپادی اوکراین در دونباس، اقدام اخیر کیف در انتشار تصاویر حمله 
به هواپیماهای ترابری روسیه در کریمه را پاسخ داد. خبرگزاری اسپوتنیک و دیگر 
رسانه‌های دولتی روسیه همچنین فیلمی از حملات پهپادی به مناطق تحت تسلط 
اوکراین در کراماتورسک واقع در دونتسک منتشر کردند و خبر دادند که پهپادهای 
روسی چندین موضع اوکراینی‌ها را در دونباس نابود کردند. بر اساس این گزارش 
این اقدام در شرایطی رخ داده که طی هفته‌های اخیر حملات پهپادی اوکراین به 
مواضع روسیه به‌ویژه در شبه جزیره کریمه شدت یافته است. سازمان اطلاعات نظامی 
اوکراین، پنجشنبه هفته گذشته خبر داد که در حمله پهپادی به »کریمه اشغالی«، دو 

هواپیمای ترابری آنتونوف ایِ‌ان ۲۶ و دو ایستگاه راداری را از بین برد. 
درخواست جدید زلنسکی 

رسانه آمریکایی آکسیوس نیز در گزارشی به نقل از دو منبع آگاه که خواستند 
نام آنها فاش نشود، نوشت: ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در دیدار با دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سالانه 
سازمان ملل متحد از او خواسته بود تا موشک‌های کروز دوربرد تاماهوک را در 
اختیار اوکراین قرار دهد. به گزارش ایرنا در گزارش آکسیوس آمده است: زلنسکی 
در آن دیدار از ترامپ درخواست کرده بود که موشک‌های کروز دوربرد تاماهاوک را 
در اختیار اوکراین بگذارد زیرا به عقیده او، اضافه شدن این موشک‌ها به زرادخانه 
اوکراین، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه را مجبور به موافقت با ورود به مذاکرات 
صلح خواهد کرد. بر اساس این گزارش، زلنسکی پیشتر در مصاحبه خود با باراک 
راوید خبرنگار آکسیوس بدون اشاره به نام یا نوع سلاحی که در جریان گفت‌وگوی 
خود با رئیس‌جمهور آمریکا از او درخواست ارسال آن به اوکراین را کرده بود، یادآور 
شده بود: از ترامپ سلاحی را درخواست کردم که اگر روسیه بداند اوکراین دارای آن 
ساح است، فشار بر مسکو برای ورود به مذاکرات صلح بسیار افزایش خواهد یافت 
و حتی نیاز به استفاده عملی از آن ساح هم نخواهیم داشت. گزارش آکسیوس 
می‌افزاید: یک مقام اوکراینی و یک منبع آگاه دیگر که در جریان مفاد مطرح شده 
در جلسه ترامپ و زلنسکی قرار گرفته‌اند تأیید کردند که سلاح مورد درخواست 
رئیس‌جمهور اوکراین از رئیس‌جمهور آمریکا موشک‌های کروز دوربرد تاماهاوک بوده 
است.بر اساس گزارش آکسیوس، به گفته این منبع آگاه، تنها سلاحی که پیش از 
این در فهرست تسلیحات درخواستی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی از آمریکا برای 
ارسال به اوکراین وجود داشت اما واشنگتن با فروش آن به کشورهای ناتو موافقت 

نکرده بود، همین موشک‌های تاماهاوک و پرتابگرهای آنها بوده است.

سرویس خارجی-
 »وال استریت ژورنال« نوشته است: »طرح بلندپروازانه پنتاگون برای 
به کارگیری هزاران پهپاد پیشرفته به منظور آمادگی برای درگیری احتمالی 
با چین، به هدف خود نرسیده و ارتش در پیگیری این طرح با مشکل مواجه 

شده است.«
چین برای آمریکا، به دلیل قدرت‎گرفتنِ سریع‌السیرش به ‌عنوان یک ابرقدرت 
اقتصادی، نظامی و فناوری، مسئله‌ای استراتژیک محسوب می‌شود. اقتصاد چین با 
رشد خیره‌کننده، بازارهای جهانی را تسخیر کرده و وابستگی غرب به تولیدات چینی 
را افزایش داده است. در عین حال، پیشرفت‌های نظامی پکن، از جمله گسترش نیروی 
دریایی، موشک‌های‌ هایپرسونیک و فناوری‌های سایبری، تعادل قدرت در منطقه 
اقیانوس آرام را به نفع چین تغییر داده است. سیاست‌های چین در دریای چین 
جنوبی، تایوان و ابتکار کمربند و جاده، نگرانی‌هایی درباره سلطه‌ جهانی این کشور، 
برای آمریکا که خود را هژمون جهان می‌داند، ایجاد کرده است. آمریکا سال‌هاست 
Indo- با تقویت اتحادهای منطقه‌ای مثل پیمان آکواس، افزایش حضور نظامی در

Pacific و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های پیشرفته مانند هوش مصنوعی و نیمه‌رساناها، 
 خود را برای یک رویارویی احتمالی آماده می‌کند. این رقابت نه ‌تنها برای حفظ 

هژمونی آمریکا، بلکه برای شکل‌دهی به نظم جهانیِ مطلوبِ آمریکا در آینده است.
پنتاگون به مشکل خورد

حالا نشریه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در این خصوص نوشته است: »طرح 
بلندپروازانه پنتاگون برای به کارگیری هزاران پهپاد پیشرفته به منظور آمادگی برای 
درگیری احتمالی با چین، به هدف خود نرسیده و ارتش در یافتن نحوه استفاده 
از برخی از سیستم‌های موجود در میدان با مشکل مواجه شده است.« به گزارش 
»ایسنا«، به گفته افراد آشنا این تلاش که دو سال پیش به عنوان راهی برای خرید 
سریع سلاح‌های خودکار کم‌هزینه برای مقابله با قابلیت‌های نظامی رو به رشد چین 
آغاز شد، اکنون به دلیل نگرانی از سرعت ناکافی آن، به یک سازمان جدید منتقل 
می‌شود. این اقدام نشان‌دهنده ناامیدی از شکست‌های برنامه‌ای است که به عنوان 
رپلیکیتور شناخته می‌شود، تلاشی شاخص از پنتاگون دولتِ »جو بایدن« که هدف 
آن تحویل هزاران سیستم هوش مصنوعی هوایی، زمینی و دریایی تا اواخر ۲۰۲۵ بود.
»کاتلین هیکس«، معاون وزیر دفاع وقت، این برنامه را در سال ۲۰۲۳ با وعده 
فناوری‌ای که »کوچک، هوشمند و ارزان« خواهد بود، اعلام کرد. در حالی که هیکس 
درخواست ۱ میلیارد دلار برای رپلیکیتور در طول دو سال را داده بود، برخی از 
قانون‌گذاران خواستار میلیاردها دلار هزینه بیشتر شده‌اند و استدلال می‌کنند که برای 
تضمین موفقیت، کل هزینه باید بسیار بیشتر باشد. به گفته افراد آشنا با این موضوع، 
برخی از سیستم‌های رپلیکیتور غیرقابل اعتماد بوده‌اند، یا تولید آن‌ها آن‌قدر گران یا 
کند بوده که نمی‌توانستند به مقدار مورد نیاز خریداری شوند. پنتاگون همچنین برای 
 یافتن نرم‌افزاری که بتواند تعداد زیادی از پهپادهای ساخته‌شده توسط شرکت‌های 
مختلف را با موفقیت کنترل کند و با هماهنگی برای یافتن و حمله بالقوه به یک هدف 
کار کنند، با مشکل مواجه بوده است. رهبری پنتاگون، کار رپلیکیتور را به بخش جدیدی 
 ،DAWG تحت فرماندهی عملیات ویژه، معروف به گروه جنگ خودمختار دفاعی یا 
منتقل کرده است، به این امید که برنامه را تسریع کرده و بر مناسب‌ترین سلاح‌ها 
تمرکز کند. افراد درگیر در رپلیکیتور دلایل مختلفی را برای تأخیرها ارائه می‌دهند، 
اما می‌گویند که این تلاش تا حد زیادی موفقیت‌آمیز بوده است. برخی به خدمات 
نظامی اشاره می‌کنند که برای خرید سیستم‌هایی که آماده استفاده نبودند، تلاش 
کردند، در حالی که برخی دیگر می‌گویند که این موانع فقط بخشی عادی از هر تلاش 
بلندپروازانه برای تسریع در پیشرفت فناوری بوده است.هیکس در ایمیلی گفت که 
رپلیکیتور در اواخر ژانویه که پنتاگون را ترک کرد، در مسیر موفقیت بود و روند خرید 
سیستم‌های خودمختار برای ارتش را آغاز کرده بود. هدف رپلیکیتور آماده شدن برای 
درگیری احتمالی با چین در اقیانوس آرام است. پکن در سال‌های اخیر به سرعت 

زرادخانه کشتی‌ها، هواپیماها و سلاح‌های پیشرفته خود را گسترش داده است.

وال‌استریت ژورنال خبر داد
 شکست طرح پهپادی آمریکا 

برای مقابله با چین 

رئیس‌جمهور نیکاراگوئه هشدار داد حمله آمریکا به ونزوئلا 
 حمله به همه کشورهای منطقه آمریکای لاتین محسوب 

می‌شود.
آمریکا قدم به قدم در حال تبدیل کردن منطقه آمریکای لاتین به یک 
منطقه جنگی است تا منافع نامشروع خود را پیش ببرد. از چندی پیش 
ترامپ با ادعای مقابله با قاچاق مواد مخدر هزاران نیروی نظامی‌، چند ناو 
جنگی‌، یک زیر دریایی اتمی و چندین جنگنده اف -35 را در منطقه 

دریای کارائیب و در نزدیکی مرزهای ونزوئلا مستقر کرده است. 
طی این مدت ارتش آمریکا با حمله به کشتی‌ها و قایق‌های ونزوئلا 
دست کم 14 ماهیگیر اهل ونزوئلا را کشته است. بدون این هیچ سند 

روشنی برای قاچاق مواد مخدر از سوی این ماهیگیران ارائه دهد. 
همزمان منابع آگاه به به ان‌بی‌سی نیوز اعلام کردند که دولت ترامپ 

در حال آماده‌سازی طرحی برای حمله به داخل خاک ونزوئلا است. 
بر اساس این گزارش منابع آگاه همچنین اضافه کردند که حملات 
آمریکا در داخل مرزهای ونزوئلا ممکن است ظرف چند هفته آغاز شود. 
به گزارش ایرنا منابع آگاه به ان‌بی‌سی نیوز اعلام کردند که تهاجم نظامی 
ایالات متحده به ونزوئلا در درجه اول بر حمات پهپادی علیه اعضا و 
رهبران گروه‌های قاچاق مواد مخدر و همچنین هدف‌گیری آزمایشگاه‌های 

مواد مخدر تمرکز دارد.
کاخ سفید در واکنش به انتشار این خبر با ارجاع به بیانیه پیشین 
ترامپ، اعلام کرد: »خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد. ونزوئلا اعضای باند 
خود، فروشندگان مواد مخدر و مواد مخدر خود را برای ما می‌فرستد. این 

قابل قبول نیست«. 
پیش از این رسانه‌های آمریکایی به صراحت نوشته بودند که مقابله 
با قاچاق مواد مخدر بهانه است و آمریکا به دنبال سرنگونی دولت مادورو 

است. 
یک مقام آگاه از مذاکرات واشنگتن و کاراکاس به ان‌بی‌سی نیوز 
گفت که برخی مقامات دولت ترامپ از اینکه تشدید نظامی آمریکا‌، قدرت 

مادورو را تضعیف نکرده، ناامید شده‌اند. 
به گفته این مقام آگاه، کاخ سفید با واکنش‌های منفی بیشتری 
درخصوص حملات به قایق‌های ونزوئلایی رو‌به‌رو شده و این امر دولت را 

بر آن داشته تا در مورد مراحل بعدی با دقت فکر کند. 
طبق گزارش ان‌بی‌سی، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا هنوز 
مجوز اجرای عملیات را صادر نکرده و مذاکرات غیرمستقیم میان واشنگتن 

و کاراکاس از طریق واسطه‌هایی در منطقه غرب آسیا در جریان است. 
ان‌بی‌سی نیوز پیش از این گزارش داده بود که هدف دولت آمریکا 
مجبور کردن مادورو به تصمیم‌گیری‌های عجولانه تا در نهایت منجر به 

برکناری او بدون حضور نیروهای آمریکایی شود. 
مادورو پیش‌تر هرگونه نقش در قاچاق مواد مخدر را رد کرده و بارها 

آمریکا را به تلاش برای براندازی خود متهم کرده است.
هشدار 

اما همزمان با انتشار این گزارش‌ها درباره آمادگی آمریکا برای حمله 
نظامی به ونزوئلا رئیس‌جمهور نیکاراگوئه در واکنش به تهدیدهای نظامی 
آمریکا علیه ونزوئلا تصریح کرد: حمله به ونزوئلا حمله به همه آمریکای 

لاتین است. 
به گزارش ایرنا از تارنمای شبکه تلویزیونی تله‌سور، »دانیل اورتگا« 
رئیس‌جمهوری نیکاراگوئه اعلام کرد تجاوز نظامی آمریکا علیه ونزوئلا برابر 

با تجاوز علیه آمریکای لاتین خواهد بود. 
وی افزود: آنها ]ونزوئلا[ به دنبال این رویارویی با یانکی‌ها نبوده‌اند؛ این 
یانکی‌ها هستند که با همه بشریت مقابله می‌کنند و می‌خواهند منطقه ما 
را به یک منطقه جنگی تبدیل کنند. اما ما مطمئن هستیم که آنها قادر 
به تبدیل آن به یک منطقه جنگی نخواهند بود، زیرا حمله به جمهوری 

بولیواری ونزوئلا، مقابله با همه آمریکای لاتین است.
اورتگا در مورد استقرار نظامی آمریکا در کارائیب خاطرنشان کرد که 
واشنگتن در حال ارزیابی این است که آیا عملیات خود را تشدید کند یا 

تنش‌ها را در این سطح حفظ کند. 
وی گفت: من مطمئن هستم که در این نبرد، همه ما ]در آمریکای 
لاتین[ متحد هستیم و از حاکمیت ونزوئلا دفاع می‌کنیم. آنها ]نیروهای 
دریایی ایالات متحده[ قرار نیست برای گشت و گذار به این‌جا بیایند، 
بنابراین آنها ]ایالات متحده[ مطمئنا با دقت زیادی در مورد اینکه آیا 
وارد یک مرحله بزرگ جنگ شوند یا صرفاً به عنوان یک ناظر در مناطق 
متعلق به کشورهای دیگر باقی بمانند و هر زمان که کشتی‌ را ببینند، آن 

را بمباران کنند، فکر می‌کنند. 
اورتگا در سخنرانی خود در رژه »وحدت، قدرت و پیروزی« که توسط 
پلیس ملی نیکاراگوئه به مناسبت چهل و ششمین سالگرد تاسیس آن 
برگزار شد، حمایت خود را از »نیکلاس مادورو« همتای ونزوئلایی خود 
تکرار و بر سازماندهی مردم ونزوئلا در مواجهه با تهدیدهای آمریکا تاکید 

کرد.

 نیکاراگوئه حمله به ونزوئلا را 
حمله به »همه آمریکای لاتین« دانست


